
Vem är du som privatperson?

Några konturer till bilden av mig som person: Jag är 59 år och präst i Svenska kyr-
kan. De senaste tjugo åren har jag arbetat som direktor och är numera arbetande 
styrelseordförande för stiftelsen Bräcke Diakoni med drygt 800 anställda i södra 
Sverige, verksamma inom vård och omsorg. Vi utbildar också diakoner för Svenska 
kyrkan, bland annat Växjö stift. Jag bor i Göteborg, är gift med Monica som är präst 
och nationell samordnare i Svenska kyrkan för tjänsten Jourhavande Präst. Jag har 
fyra barn och två bonusbarn, alla vuxna och utflugna, och fyra härliga barnbarn. När 
jag inte arbetar tycker jag om att bygga, ge mig ut i skärgården, vandra i fjällen eller 
sitta och lyssna på nattskärran i skymningen.

Varför ställer du dig till förfogande?

Jag ställer mig till förfogande vid valet av Växjöbiskop eftersom jag inte har något vägande skäl att tacka nej.

Vilka tre egenskaper är de viktigaste hos en biskop?

En biskop behöver 
	 - vara grundtrygg i sin Kristustro 
	 - öppen, lyssnande och orädd inför allt som rör sig i samhället
	 - ha personlig integritet

Vilka är dina hjärtefrågor?

Svenska kyrkan behöver hitta ett liv med tydligt centrum inåt och en generös och orädd öppenhet utåt. Eller annorlunda uttryckt: 
Vi behöver gudstjänster som inte är så mycket prat om Kristus som ett innerligt och kravlöst möte med Kristus. Vi behöver tillsam-
mans med detta ett kärlekens engagemang för allt som rör sig i människors liv i vårt samhälle. Dvs. ett tydligt liturgiskt centrum 
och en stark diakonal lidelse.

Vilken är den största utmaningen för Svenska kyrkan och hur ska den mötas?

Svenska kyrkan måste visa att man står för ett liv och ett budskap som har relevans i människors liv och livsbrottning. Det är inte 
tillräckligt att vi kan lägga ut texten om vad försoningen i Kristus är, vi måste också kunna förmedla på vad sätt den har ett sam-
band med allt det som fyller människors vardag i dagens svenska samhälle.

I sökprofilen står det att Växjö stift söker en andlig ledare, hur skulle du beskriva dig själv som andlig ledare?

Jag tror inte jag bör göra det själv. Det viktiga är vad människor runt mig ser och uppfattar. Därför borde dessa svara på frågan.

Vilka visioner har du för Svenska kyrkan i Växjö stift?

Kyrkan i Växjö stift behöver se framåt, orientera utifrån de utmaningar som möter i den nära framtiden. Jag tror kyrkan i Växjö stift 
– liksom hela Svenska kyrkan – behöver hitta en ny trygghet i sig själv. En förnyad glädje och tillit i den uppgift Gud har givit sin 
kyrka. Förändringar i struktur och bemanning är förmodligen nödvändiga, men ska göras lugnt och klokt som anpassningar för att 
kyrka, stift och församlingar ska bli än mer fokuserad på uppgiften och möjligheterna som öppnar sig.

Den nye biskopen förväntas vara brobyggare-relationsbyggare och kommunikatör, hur stämmer det in på dig?

Jag har genom hela mitt yrkesliv stått i olika informella och formella ledaruppgifter. En genomgående erfarenhet är att det aldrig går 
att åstadkomma något varaktigt resultat på egen hand. Jag måste istället lyssna in min omgivning och forma vision och mål tillsam-
mans med dem.  Mitt sätt att leda handlar alltså till en väsentlig del om att kommunicera, vilket kräver en trygg relation och tillit till 
omgivningen som grund.

Ordet inspiratör nämns också i sökprofilen, hur inspirerar du människor?

Jag tror att mitt sätt att inspirera består av några olika komponenter. Jag är engagerad och genuint intresserad av människor. Jag tar 
människor omkring mig, deras erfarenheter och kunskaper, på allvar. Jag uppfattar mig vara bra på att lyssna in människor och att 
vara tydlig.  Jag inspirerar också genom det jag skriver och talar.  En viktig komponent är att jag ofta kan tolka och beskriva sam-
manhang, så att min omgivning ser hur enskildheter hänger ihop i större mönster.
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